
VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÁ SKUPINA – JESLE ZBRASLAV 

Služba péče pro děti ve věku od 1 do 3 let. 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

 

 

O b s a h: 

1. Základní údaje o společnosti 

2. Péče o děti v denním režimu 

3. Řízení společnosti, personální obsazenost 

4. Charakteristika organizace dětské skupiny 

5. Finanční část 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

1. Základní údaje o společnosti 

 

Název společnosti: Dětské jesle Zbraslav o. p. s.  

Zakladatel: Městská část Zbraslav – (prostory jsou majetkem MČ Zbraslav) 

Sídlo: Jaromíra Vejvody 1400, Praha 5 – Zbraslav, 15600 

Společnost zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl 0, vl. č. 41 

Zahájení činnosti: 1. 5. 1998 

IČO:  25656651 

Kontakt:  257 921417, 605429312, 773 065 804 

E-mail: reditelka@jeslezbraslav.cz, dochazka@jeslezbraslav.cz 

Webové stránky: www.jeslezbraslav.cz 

 

Od 1.7.2020 bylo zahájeno poskytování služby péče o dítě v dětské skupině – Jesle Zbraslav.  

Typ zařízení: Dětská skupina pro veřejnost 

Zařízení je provozováno s částečnou úhradou nákladů ze strany rodičů.   

Od 1. ledna 2022 čerpáme státní příspěvek z MPSV, dle zákona 247/2014 Sb.  

 

2. Péče o děti v denním režimu 

Dětské jesle jsou v provozu celoročně. Děti se přijímají k prvnímu dni v září, v případě uvolnění 

místa i v průběhu celého roku.  

 

Kapacita jeslí je 24 dětí. 

Provozní doba jeslí je od 6:30 do 16:30 hodin. 

 

Cílová skupina jeslí: 

- Přijaté jsou dětí ve věku od 1 do 3 let, které mají platné potvrzení od dětského lékaře a 

mohou do dětského kolektivu. Zároveň musí být podrobeny pravidelnému očkování dle 

platné legislativy.  

- Zákonní zástupci dítěte předloží platné potvrzení o pracovně - právním vztahu nebo 

OSVČ předloží potvrzení o účasti na důchodovém pojištění, studenti potvrzení o studiu 

nebo uchazeči vedeni na ÚP (úřadu práce). 

 

3. Řízení společnosti, personální obsazení 

Statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti je ředitelka, jenž řídí činnost obecně 

prospěšné společnosti a jedná jejím jménem. 

Orgány obecně prospěšné společnosti jsou správní rada, která má 6 členů a dozorčí rada, 

která má také 6 členů. 

 

mailto:reditelka@jeslezbraslav.cz,www.jeslezbraslav.cz
mailto:dochazka@jeslezbraslav.cz
http://www.jeslezbraslav.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

Vedení společnosti zajišťuje ředitelka: Mgr. Kamila Štolová DiS 

Zástupkyně ředitelky a pečující osoba: Klára Třečková 

Pečující osoby:     Ivana Vančová, Šárka Mandíková 

Pomocná kuchařka, úklid:   Ivana Žílová 

  

4. Charakteristika organizace dětské skupiny  

Co je našim cílem  

- snažíme o vytvoření druhého domova pro děti, v době, kdy tráví čas v naši DS 

- primární výchova začíná v rodině, na nás je výchova sekundární, kdy se snažíme o 

vytvoření prostředí, kde panuje porozumění, tolerance respekt jeden k druhému, 

v neposlední řadě lásky, přátelství. 

- snažíme o vytváření hodnot u dětí již od útlého dětství 

- snažíme se pro děti vytvořit místo, kde je podporováno rozvoj dítěte jako osobnosti, 

toleranci vůči druhému, inspiraci a důvěra mezi personálem a rodiči, chceme pro děti 

hodně pohybu především v přírodě. 

- Snažíme se o bezproblémový vstup dítěte do další životní situace, do MŠ, aby bylo 

připravené a přestup, pokud možno co nejpřirozenější. 

- Snažíme se o individuální spolupráci s rodiči,  

Adaptace 

Nástup dítěte do dětské skupiny je významnou událostí nejen pro dítě samotné, ale i pro celou 

jeho rodinu. Tento okamžik je spojen s nejistotou a obavami, jak bude tento přechod zvládat, 

jaké problémy se vyskytnou a zda se podaří vše překonat bez následků. Proto na začátku 

školního roku probíhá tzv. „zvykání“ (adaptace). Adaptace je proces, kdy dítě přichází z rodiny 

do DS a ocitá se ve společnosti zcela neznámých lidí, nových autorit, vrstevníků a zjišťuje, že 

se musí přizpůsobit jinému režimu, určitým pravidlům. Tato situace je pro něj zcela nová a 

porušení vazby matka - dítě je zásah nejenom do psychické rovnováhy dítěte.                                                                          

 

Výchova 

Výchova dětí je rozdělena na několik oblastí: rozumovou, pracovní, výtvarnou, hudební a 

pohybovou. Různé aktivity v těchto oblastech probíhají formou hry v malých skupinkách.  

 

Stravování 

Děti se stravují 4x denně (snídaně, dopolední svačina, oběd a odpolední svačina). Svačiny se 

připravují v kuchyni v dětských jeslích a obědy jsou dováženy z Vývařovny U Včely 1442, a 

to podle norem stanovených MZ a v souladu s hygienickými předpisy.  

 

Respektujeme požadavky na změnu stravy alergiků a snažíme se jim maximálně vyhovět.  

Pitný režim je samozřejmostí po celý den, a to i v letních měsících na zahradě. 

Částka za celodenní stravování je stanovena na 70 Kč. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

Zápis dětí do jeslí 

 

V průběhu celého kalendářního roku podalo přihlášku do jeslí nových 30 dětí na celotýdenní 

docházku od pondělí do pátku.  

Z celkového počtu přihlášených je 11 dětí s trvalým pobytem mimo Zbraslav a 19 dětí s trvalým 

pobytem na Zbraslavi. 

 

Platby za provoz v dětské skupině: 

Děti s TP na Zbraslavi – celodenní docházka 3500,- 

Děti s TP mimo Zbraslav – celodenní docházka 4500,- /měsíc 

Dopolední docházka s TP na Zbraslavi – 2000,- /měsíc 

Dopolední docházka s TP mimo Zbraslav – 3000,-/ měsíc 

Od 1.9.2023 – pouze celodenní docházka. 

 

Finanční část   

Výnosy podle jednotlivých činností organizace v tis Kč k 31. 12. 2023 

Výnosy  Hlavní činnost   Hospodářská činnost  

  období běžné  období minulé  

  

období běžné  období minulé  

  

Celkem  4 371 4 202 0  0  

- z toho tržby za vlastní výkony  1 210 1 190 0  0  

- z toho provozní dotace  3 161 30 0  0  

- z toho dary  0 10     

- z toho jiné výnosy   0 0 0  0  

- tržby z prodeje materiálu  0 0     

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

Náklady podle jednotlivých činností organizace v tis Kč k 31. 12. 2023 

Náklady  Hlavní činnost   Hospodářská činnost  

  období běžné  období minulé  

  

období běžné  období minulé  

  

Celkem   4 170 4 199 0  0  

Spotřeba materiálu, energie  432 399 0  0  

Prodané zboží  0 0     

Opravy a udržování  228 68 0  0  

Cestovné  9 5     

Náklady na reprezentaci  6 2 0  0  

Ostatní služby  592 530 0  0  

Mzdové náklady  2 102 1 894 0  0  

Zákonné sociální pojištění  707 587 0  0  

Zákonné soc. náklady  7 9 0  0  

Ostatní daně a poplatky  0 0 0  0  

Odpis pohledávky   0 0 0  0  

Jiné ostatní náklady  13 16     

Odpisy dlouhodobého majetku  74 79 0  0  

  

Přijaté dotace na provozní účely v tis Kč k 31. 12. 2023  

Smlouva s  Účel dotace  Částka  Čerpáno v 

b.o.  

Nevyčerpáno v 

b.o.  

Dosud 

nepřijato  

Hl. m. Praha  provoz dětské 

skupiny  

3 239 3 160 79 0  

      

   

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA DĚTSKÉ SKUPINY – JESLE ZBRASLAV 

 
 

Výsledek hospodaření za rok 2023:  

Výnosy       4 370 819,63 Kč  

Náklady      4 169 567,68 Kč  

Výsledek hospodaření: 201 251,95 Kč (Zisk)  

 

Příjmy a výdaje za rok 2023 – komentář  
  
Hospodářský výsledek, zisk, ve výši - 201 251,95 Kč bude převeden do rezervního fondu.  

Přijaté dotace na provozní účely – jedná se o peněžní prostředky z roku 2023, které budou v roce 2024 

vráceny.  

Vedení společnosti si není vědomo žádné skutečnosti, která by bránila nebo významně ovlivnila 

pokračování činnosti účetní jednotky v dalším období.  

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Kamila Štolová DiS. 

 

 

 

V Praze 5, dne 28. 2. 2024 

 

 

Mgr. Kamila Štolová, DiS 

(statutární orgán)       

 

 

 

 


		2024-03-18T12:02:35+0100
	Mgr. Kamila Štolová, DiS.




